
Indbrud	  i	  området	  
Der	  har	  i	  denne	  uge	  været	  indbrud	  i	  flere	  husstande	  både	  på	  Græsager	  
og	  Åsager.	  

Så	  man	  bør	  være	  ekstra	  opmærksom	  på	  fremmed	  aktivitet	  i	  området	  
og	  vi	  vil	  gerne	  opfordre	  til	  at	  man	  evt.	  benytter	  nabohjælp,	  som	  har	  en	  
app	  til	  smartphones	  hvormed	  man	  lynhurtigt	  kan	  udsende	  advarsel	  til	  
nærområdet.	  Se	  mere	  på	  nabohjælp.dk	  

	  

Grundejerforeningens	  grønne	  områder	  
At	  holde	  foreningens	  områder	  rimeligt	  pæne	  er	  en	  evig	  kamp	  mod	  
beplantningens	  evne	  til	  at	  gro.	  Plænerne	  holdes	  med	  maskiner,	  	  men	  
trapper,	  kanter	  og	  kantbevoksninger	  kræver	  manuel	  indsats.	  Både	  dyrt	  og	  
svært	  via	  gartnerne,	  der	  jo	  har	  mest	  travlt	  forår	  og	  sommer.	  	  Arbejdet	  
kræver	  ikke	  den	  store	  fagviden,	  men	  klares	  med	  en	  buskrydder,	  havesakse,	  
lugejern,	  en	  spade	  og	  lignende.	  

Er	  du	  frisk	  på	  at	  overtage	  vedligeholdelsesarbejdet	  som	  GRFs	  interne	  
havemand	  ?	  

Vanskelighederne	  med	  at	  skaffe	  gartnertimer	  har	  bevirket,	  at	  bestyrelsen	  
nu	  undersøger,	  om	  der	  blandt	  medlemmerne	  findes	  en	  frisk	  pensioneret	  
person,	  som	  har	  lyst	  til	  at	  varetage	  vedligeholdelses-‐	  arbejdet	  efter	  
regning.	  	  Vi	  sørger	  for	  udlån	  af	  værktøj	  (	  hvis	  ikke	  du	  selv	  har	  de	  fornødne	  
redskaber),	  som	  kan	  stå	  hos	  dig	  i	  et	  almindeligt	  aflåst	  udhus.	  

Arbejdsopgaverne:	  

Arbejdet	  aftales	  løbende	  med	  den	  grønne	  ansvarlige	  fra	  bestyrelsen.	  
Planen	  er	  at	  udforme	  faste	  planer	  for	  områderne,	  så	  der	  årligt	  sikres	  
pænere	  vedligeholdte	  områder	  end	  i	  dag.	  Opgaverne	  omfatter:	  

1.     Kantrydning	  som	  ikke	  dækkes	  af	  den	  faste	  aftale	  med	  
SSE	  Ejendomsservice,	  der	  buskrydder	  kanterne	  
omkring	  plænerne/skilte	  mv.	  1	  gang	  mdl.	  



2.     Beskæring	  af	  træer/buske	  ved	  trapper	  og	  kanter	  samt	  
inkl.	  bortkøring.	  

3.     Ad	  hoc	  opgaver	  på	  det	  grønne	  område.	  

Det	  er	  ikke	  medlemmerne,	  som	  skal	  give	  dig	  opgaver.	  Det	  er	  alene	  
bestyrelsen.	  Opgaverne	  er	  selvfølgelig	  flest	  i	  vækstsæsonen	  fra	  forår	  til	  
efterår.	  De	  vil	  kunne	  passes	  ind	  i	  dine	  daglige	  gøremål.	  Det	  vil	  være	  
sjældent,	  at	  der	  er	  akutte	  opgaver.	  

Betalingen	  og	  påvirkningen	  på	  din	  folkepension	  

Du	  bliver	  ikke	  ansat,	  men	  behøver	  omvendt	  heller	  ikke	  at	  oprette	  et	  firma.	  
Du	  skriver	  blot	  løbende	  	  regninger	  på	  det	  antal	  timer,	  du	  arbejder	  og	  til	  
aftalt	  takst.	  Moms	  reglerne	  er,	  at	  du	  ikke	  skal	  beregne	  moms	  eller	  
registrere	  et	  ”firma”,	  før	  du	  passerer	  en	  omsætning	  på	  kr.	  50.000	  i	  
kalenderåret.	  	  Så	  meget	  bliver	  det	  slet	  ikke.	  Ikke	  fordi	  du	  underbetales,	  
men	  så	  meget	  sættes	  ikke	  i	  gang.	  Du	  opgiver	  selv	  indkomst	  til	  
skattevæsenet	  og	  kan	  tjene	  op	  til	  kr.	  30.000	  om	  året	  uden,	  at	  det	  berører	  
din	  folkepension.	  

Dine	  kvalifikationer	  

Du	  skal	  have	  lyst	  og	  fysik	  til	  arbejdet.	  Med	  det	  mener	  vi,	  at	  du	  både	  kan	  lide	  
at	  passe	  din	  egen	  have	  og	  gerne	  vil	  have	  lidt	  ekstra	  at	  gå	  op	  i.	  Du	  skal	  også	  
have	  lyst	  til	  at	  medvirke	  til,	  at	  GRF-‐Åsager	  på	  sigt	  bliver	  pænere	  at	  færdes	  i.	  
Vi	  søger	  ikke	  det	  perfekte	  grønne	  look,	  men	  det	  pæne.	  	  Du	  er	  selvklart	  vant	  
til	  at	  arbejde	  effektivt.	  

Kontakt	  bestyrelsen	  

Er	  du	  interesseret	  kontakter	  du	  formanden	  (Bjarne	  Larsen)	  via	  mail	  eller	  
telefon	  53612185.	  Ring	  bare	  og	  spørg	  hvis	  der	  er	  noget,	  du	  vil	  have	  
uddybet.	  Vi	  vil	  gerne	  høre	  fra	  dig	  inden	  20.	  August.	  Vi	  prøver	  i	  2014	  og	  
2015,	  om	  denne	  løsning	  fremover	  vil	  være	  hensigtsmæssig.	  

	  	  

Andre	  nyheder	  

Broen	  til	  Egehøj	  genmonteres	  primo	  september.	  Det	  er	  gelænderet,	  der	  



er	  forsinket.	  

Stenmelsoverfladen	  på	  den	  nye	  sti	  bliver	  fast	  når	  vi	  har	  fået	  vand.	  
Følges	  op	  af	  gartner	  ultimo	  august	  (efterfyldes	  og	  rives).	  

Vi	  venter	  stadig	  på	  asfalten/græssåningen	  på	  den	  lukkede	  vej,	  men	  
rydder	  op	  i	  vores	  del	  nu	  og	  Trappe/sti	  til	  Firhøj	  ryddes	  op.	  	  


